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Republic of the Philippines
éa Department of Environment and Natural Resources
o S MIMAROPA Region
sy PROVINCIAL ENVIRONMENT AND NATURAL R ‘SO‘I RCES OFFICE
f Mamburao, Occidental Mindoro : :

MEMORANDUM

FOR : The Regional Executive Director
DENR-MIMAROPA Region
1515 L & S Building, Roxas Blvd.
Ermita, Manila

FROM : The OIC PENR Officer

SUBJECT APPREHENSION REPORT OF UNDOCUMENTED FOREST
PRODUCTS (5 PIECES OF GMELINA LUMBER) AND
CONVEYANCE AT SO. AMNAY, BARANGAY PAG-ASA,
SABLAYAN, OCCIDENTAL MINDORO

Respectfully forwarded herewith is the memorandum from CENR Officer Anastacio A,.
Santos dated June 03, 2022 regarding the above-cited subject.

The Criminal Case was filed against Ms. Jessica C. Barolo , a resident of Barangay Pag-
asa, Sablayan, Occidental Mindoro for violation of Section 77, PD 705 as amended by RA 7161.
The CENRO recommends that the apprehended forest products and conveyance be forfeited
in favor of the government.

For your information and record .

. TANADA




o Ga Republic of the Philippines |
‘ ﬁ Dejitii tment of Environment and Natues#s-<esources
—— MIMAROPA Region
—-_— e COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
——

National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
E-mail: cenrosablayan@denr.gov.ph

N 07 909

MEMORANDUM

FOR . The Regional Executive Director
DENR-MIMAROPA Region
1515 L&S Bldg. Roxas Blvd. Ermita Manila

THRU 3 The Provincial Environment and Natural Resources Officer
Mamburao, Occidental Mindoro

FROM ; The Community Environment and Natural Resources Officer
Sablayan, Occidental Mindoro

SUBJECT APPREHENSION REPORT OF UNDOCUMENTED
FOREST PODUCTS (5 PIECES OF GMELINA LUMBER)
AT SO. AMNAY BRGY. PAG-ASA, SABLAYAN
OCCIDENTAL MINDORO.

Respectfully submitted herewith is the detailed report on the administrative case and
criminal case filed against Ms. Jessica C. Barolo, together with other enclosures, to wit:

I - Completed Staff Work (CSW) Report
II- Administrative Hearing conducted on March 10, 2022
III-Criminal Case docketed as Criminal case No. R-11232

1. Apprehension Receipt

2. Seizure Order

3. Seizure Receipt

4. Pictures and other attachment

Based on the: CSW Report, we hereby recommend that all forest products and
conveyance be forfeited in favor of the government.

For your information, evaluation, and further action, if any.

FOR. ANAS@ ANTOS, MPA
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COMPLETED STAFF WORK REPORT ON THE APPREHENDED
UNDOCUMENTED FOREST PRODUCTS, IN VIOLATION OF SECTION 77 OF
PD 705 AS AMENDED BY RA 7161 AND DAO 97-32, SERIES OF 1997

I. HISTORY

The case was filed against Ms. Jessica C. Barolo, a resident of Barangay Pag-asa,
Sablayan, Occidental Mindoro.

That on March 7, 2022, the joint anti-logging operation conducted by the DENR-
CENRO Sablayan, Sablayan Municipal Police Station and the Philippine Army resulted to
the arrest of Ms. Jessica C. Barolo who was caught transporting undocumented forest
products at So. Amnay, Brgy. Pag-asa, Sablayan, Occidental Mindoro using a white
Mitsubishi L300.

During the apprehension, it was found out that the accused was found transporting
5 pieces of Gmelina with a total volume of 241.67 bd ft. She was asked if she have a permit
to carry the said lumber and she answered in the negative.

The DENR personnel immediately apprehended the illegal forest products. It was
brought to the Office of the Provincial Prosecutor at San Jose, Occidental Mindoro for
safekeeping and proper disposition.

The accused was arrested and brought to the Office of the Provincial Prosecutor at
San Jose, Occidental Mindoro for inquest proceeding.

On March 8, 2022, the San Jose Regional Trial Court issued an information against
Jessica C. Barolo for violation of Section 77, PD 705. The case was docketed as Criminal
Case No. R-11232.

The administrative hearing for the above apprehended illegal forest products was
held on March 10, 2022 at the DENR-CENRO Sablayan Main Office. Forester III Isaias
A. Guimod acted as the hearing officer, assisted by EMS Chief Ariston SJ. Ramos. The
accused was present and was given the chance to explain herself.

OBSERVATION/FACTS

1.That on March 7, 2022, the joint anti-logging operation conducted by the DENR-
CENRO Sablayan, Sablayan Municipal Police Station and the Philippine Army resulted
to the arrest of Ms. Jessica C. Barolo who was caught transporting undocumented forest
products using a white Mitsubishi 1.300.

2. That during the apprehension, it was found out that the accused was transporting
undocumented forest products. (5 pieces of Gmelina)

3. That transporting undocumented forest products is a crime under Section 77 of PD 705
as amended by RA 7161.

4. That during the administrative hearing, Ms. Barolo admitted transporting the said
undocumented forest products. According to her the apprehended Gmelina lumbers were
harvested from So. Mayba, Brgy. Pag-asa, Sablayan, Occidental Mindoro.

5. That according to Ms. Barolo she planned to use the apprehended Gmelina to build
schools and churches on remote mountain areas.




6. That the accused was arrested and brought to the Office of the Provincial Prosecutor at
San Jose, Occidental Mindoro for inquest proceeding.

7. That an Information was issued against the accused on March 8, 2022. The case was
docketed as Criminal case No. R-11232.

II. SUMMARY OF ADMINISTRATIVE PROCEEDINGS

It appears that the accused was caught in transporting undocumented forest products
which is in violation of Section 77 of PD 705 as amended by RA 7161.

Section 77 clearly states that transporting forest products without proper documents
or permit from the proper authority is a violation under PD 705.

III. RECOMMENDATION

Based on the above statement of facts, administrative hearing and criminal case

filed, it is hereby recommended that all forest products and conveyance be forfeited in
favor of the government.

Prepared by: Noted by:

lsyff&gg.ﬁMos lsp;ggémMOD

Forester II/Chief, EMS

Officer




ADMINISTRATIVE ADJUDICATION
For Violation of P.D. 705 & R.A 9175
Administrative Case No. : 2022-03-10-07

ANG ADMINISTRATIBONG PAGDINIG AY GINANAP NGAYONG IKA-10 NG
MARSO 2022 SA GANAP NA IKA- 9:40 NG UMAGA SA TANGGAPAN NG DENR-
CENRO SABLAYAN OFFICE, SABLAYAN OCCIDENTAL MINDORO SA LAYUNING
MABIGYAN NG LINAW ANG ILANG BAGAY TUNGKOL SA NAHULING
MITSUBISHI L300 NA MAY KARGANG 241.67 BD. FT. NG GMELINA NG
PINAGSAMANG PWERSA NG ARMED FORCES OF THE PHILIPPIES AT DENR-
CENRO SABLAYAN.

PAALALA:

Ginang Jessica Barolo, kayo po ay inimbitahan na dumalo sa pagdinig na ito upang
marinig ang inyong panig ukol sa pagkakahuli ng 5 pirasong Gmelina na higit kumulang 241.67
bdft, na nakakarga sa isang Mitsubishi L300 na may plakang B7 P635 na nahuli ng grupo ng
Armed Forces of the Philippines at DENR-CENRO Sablayan.

Sa ilalim ng saligang batas karapatan ninyo na sumagot 0 manahimik lamang sa mga
katanungan sa inyo. Ang inyong mga sasabihin o isasagot ay maaaring gamitin pabor o laban sa
inyo sa anumang hukuman. Maaari rin kayong kumuha ng inyong abogado upang magbigay
gabay legal sa inyo. Kung wala naman kayong kakayahan, bibigyan kayo ng estado sa
pamamagitan ng request sa Public Attorney’s Office (PAO).
1.TANONG: Naiintindihan mo ba ang iyong karapatan?

SAGOT: Opo.

2. TANONG: Ikaw ba ay handang magsabi ng katotohanan at pawang katotohanan lamang?

SAGOT: Opo.

3. TANONG: Kung ganon maaari na po ba tayong magpatuloy sa pagdinig kahit wala po
kayong kasamang abogado?

SAGOT: Opo.

4. TANONG: Kayo po ba ay nakakaintindi ng tagalog?

SAGOT: Opo.

5. TANONG: Kayo po ba ay marunong magbasa at magsulat?

SAGOT: Opo.

6. TANONG: Maaari mo bang ipakilala ang inyong sarili?

SAGOT: Opo, ako po si Jessica Barolo, 44 taong gulang, may asawa at mga anak at

permanenteng nakatira sa Brgy. Pag-asa, Sablayan, Occidental Mindoro.

7. TANONG: Ano po ang inyong ikinabubuhay?




SAGOT: Wala po kaming trabaho talaga, hindi po kami empleyado pero meron po kaming
livelihood na sumusuporta sa pangangailangan ng pamilya. Ang pinaka trabaho
po namin ay missionaries po kami sa kabundukan.

8. TANONG: Maaari po ba ninyong ilarawan ang livelihood na sinasabi po ninyo?

SAGOT: Dahil nga po kami ay missionaries sa mga kabundukan, may schools po kami sa
taas po ng bundok na hindi na po naaabot ng DEPED, inaakyat po ng almost 6
hours. Pag andito naman po ako sa baba, nagpapartime po ako na nagtitinda ng
healthy foods kagaya po ng soya milk, tokwa at mga natural juices.

9. TANONG Alam ninyo po ba bakit kayo naririto ngayon sa aming tanggapan?

SAGOT: Opo.

10. TANON'G:Base po sa aming report, nahulihan po kayo ng 5 pirasong kahoy, naaalala po ba
ninyo kung anong mga kahoy ang mga iyon?

SAGOT: Gmelina po.

11. TANONG:Saan po nanggaling ang mga kahoy?

SAGOT: Sa So. Mayba po Brgy. Pag-asa.

12. TANONG: Iyon po ba ay tanim ninyo?

SAGOT: Tanim po ng mga katutubo.

13. TANONG: Saan po nila ito tanim?

SAGOT: Sa mga bukid po nila.

14. TANONG:Nahuli po kayo na ang mga Gmelina ay nakasakay sa isang 1300, kayo po ba ang
may-ari ng L300?

SAGOT: Hindi po, ang aking asawa.

15. TANON G: Mayroon po ba kayong dokumento na magpapatunay na sa asawa po ninyo
nakapangalan ang sasakayan?

SAGOT: Opo, iyong lisensya ng sasakyan.

16. TANONG:Saan po ninyo balak dalhin iyong 5 pirasong Gmelina?

SAGOT: Sa bahay po.

17. TANONG: Pwede po bang malaman ang buong pangalan po ng inyong asawa?

SAGOT: Pedro Barolo.




18. TANONG: Noong March 7, 2022, sino po ang nakahuli sa inyo?

SAGOT: Ang unang apprehension po ay mga sundalo, sunod po ay mga taga DENR na.

19. TANONG:Hinanapan po ba nila kayo ng mga kaukulang papeles?

SAGOT: Opo, naghanap po sila.

20. TANONG: Meron po kayong naipakita?

SAGOT: Wala po.

21. TANONG: Alam po ba ninyo na ipinagbabawal po iyon?

SAGOT: 50/50 po kasi ang alam ko po pagdating diyan kasi nga po ay bilog pa hindi pa
na chainsaw tapus pag-aari pa ng katutubo.

22. TANONG:Saan po ninyo balak gamitin ang mga kahoy?

SAGOT: Dahil nga po kami ay may mga paaralan at simbahan na tinatayo sa mga bundok,
iyon po talaga ay para doon.

23. TANONG:Noong kayo po ay nahuli mag-isa lang po ba kayo?

SAGOT: Ako po at 3 katutubo.

24. TANONG:Maari po bang malaman ang kanilang mga pangalan?

SAGOT: Opo, Memo Murello, Seth Segunda at Erning Pedion.

25. TANONG:Alam po ba ninyo kung bakit hindi po sila kasama?

SAGOT: Ang rason po nila noong kasama ko pa po ang mga police at DENR, nagtanong
din ako kung andiyan na po ang aking mga kasama sabi nila magkakaroon daw
sila ng sariling imbestigasyon kasi sila ay may kultura may separate na batas para
sa kanila kaya ibang pamamaraan iyon.

26. TANONG: Kayo po ba ay nakulong?

SAGOT: Opo.

27. TANONG:May naisampa po bang kaso sa inyo?

SAGOT: Opo, iyong PD 705.

28. TANONG: Lilinawin ko lang po, alam po ba ng inyong asawa na ginamit po ninyo ang
sasakyan sa pagbyahe po ng Gmelina?

SAGOT: Opo, kasi po before that day nag-usap na po kami kasi po pa Aurora po ako,

nag-usap po kami na I will just get those logs tapos pa Aurora na ako.




29. TANONG: May gusto ka bang sabihin o idagdag sa iyong salaysay?

SAGOT: In my part I admitted my negligence at nakilala ko po iyong batas, ang hinihiling
o pinapakiusap ko sana po ay iyong sasakyan kasi nga po ito po
ay miracle car ipinagkatiwala lang po sa amin at nakapangalan sa aking asawa. Ito
po ay ambulance ng mga katutubo ibinigay lang po sa amin ito at hindi po
namin alam kung sino po itong nagbigay sinalubong lang po namin sa Abra at
may nagbayad po sa Mitsubishi. Dahil po kami ay missionaries marami po
kaming mga villages na inaabot. Marami po kaming school na pinupuntahan pati
po mga churches. Ang sasakyan po na yan ay naghahaul po ng mga pagkain ng
mga teachers, ng mga missionaries kaya po napakahalaga po ng sasakyan, isa pa
po pandemic ang hirap po sa mga katutubo na pumunta sa ospital pati po sa
4ps dahil po napakamahal po ng pamasahe sa tricycle.

30. TANONG: Kung sakaling ipapatawag ka naming muli handa kabang bumalik para sa
iba pang mga katanungan?

SAGOT: Opo.

31. TANONG: Handa po ba kayong lagdaan itong isinalaysay po ninyo sa amin?

SAGOT: Opo.

Sinumpaan at nilagdaan ngayong ika-10 ng Marso taong 2022 sa ganap na ika-10:00 ng

umaga sa tanggapan ng DENR-CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.

SAKSI: Hearing Officer:

-

SJ. RAMOS ISA . GUIMOD
Forester I1/Chief, EMS Dep NR Officer




Republic of the Philippines
SUPREME COURT 8 02 § i
REGIONAL TRIAL COURT _ | Al
Branch - i SO ST, ¥/ %
San Jose, Ormdental \dn:idnro LW 74

PEOPLE OF THE PHILS., CRIM. CASE NO. R [Z%7
Plaintiff,

- Versus - - for-

JESSICA BAROLO y Curitana, VIOLATION OF
SEC. 77 OF PD 705

INFORMATION

The undersigned accuses JESSICA BAROLO y Curitana, of
Violation of Section 77, of PD 705, committed as follows:

That on or about the 7* day of March, 2022, at around 12:22
oclock in the afternoon, in Sitio Amnay, Barangay Pag-asa,
Municiplity of Sablayan, Province of Occidental Mindoro, Philippines,
and within the jurisdiction of this Honorable Court, the accused,
with intent to gain, did then and there, willfully, unlawfully and
feloniously, have in his possession, custody and control five (5)
pieces round logs of gemelina, with total volume of 0.5703 cubic
meter or 241.67 board feet, amounting to FOUR THOUSAND EIGHT
HUNDRED THIRTY THREE PESOS AND 40/100 (P4,833.40)
Philippine Currency, loaded in a MITSUBISHI L300, colored white.
with Plate No. B7 P635, without any permit or authority from the
Secretary of Environment and Natural Resources or his duly
authorized representative, in violation of PD 705 as amended. to the
damage and prejudice of the Philippine Government.

CONTRARY TO LAW.

San Jose, Occidental Mindoro. March 8. 2022.

f\k[\.\’i —’ 4:

WARREN WESLES M. MALALAD
Prosecutor\l
Roll No. 61820
IBP No. 200641 /Jan. 27, 2022
MCLE Compliance No. VII-001201 1




Approved:

=

YO, AAAA
DANTE V. RAMIREZ
Provincial Prosecutor
Roll No. 35426
MCLE Compliance No. VI-0002079

I herebx' certify that 1 have examined the affidavit/sworn
statement of the complainant and other supporting evidence and

found out that this case is proper for inquest, and that a prima facie
case exist against the accused.

I further certify that the foregoing information is being filed
against herein accused in accordance with the provision of Section 7
of Rule 112 of the Revised Rules on Criminal Procedure.

\

A AN ,u S
WARREN WESLE M MALALAD
Prosecutor |

SUBSCRIBED AND SWORN to before me this 8% day of March,
2022 at San Jose, Occidental Mindoro

D 7
s Y I il

ROBERT® P. EVANGELISTA
Prosecutor |
Roll No. 58413
IBP No. 201239 /February 2, '-‘()'") 2
MCLE Compliance No. VII- UU. 201

WITNESSES:

1. Rodel S. Capiral.......... DENR-CENRO Sablayan, Occ. Mindoro
2. Archie J. Abris.......... do -

3. PCpl Nadielu Y Fabrigas..............MPS Sablayan, Occ. Mindoro
4. PFC Melvar J Siase..............761IB Bravo Coy, PA, So. Amnay,

Barangay Pag-asa, Occ. Mindorc
5. And others.

BAI'. ®ECOMMENDED: P10,000.00




©  NPS Investigation Form No. 01, 5.2
Republic of the Philippines
Department of Justice
National Prosecution Service
Office of the Provincial Prosecutor
San Jose, Occidental Mindoro

INVESTIGATION DATA FORM

F'o'be accomplished by the Office
DATE RECEIVED %, NPS DOCKET NO.: IV .-«)h-];\ig- Qlc - 0D}lﬂ‘2
Stamped and mmakﬁq_ 4 Assignedto:
Time Received: a2 & ! A Wi\x . DateAssigned: - -
Receiving Staff: ,,;‘,&;;;:.__:; i } 5 ZW

S Tt Y ‘?bi"’*

To t)e ace um;ﬂ:shed by ¢ wnv,j/umm*'/c ounw,,"a\ v enforcer

(Use back portion if space is not sufficient)

COMPLAINANT/S: Name, Sex, Age & Address RESPONDENT/S: Name, Sex, Age & Address

Rodel Samoy Capiral, 37 yo, male, maried. Jessica Curitana Barolo, 44 y/o, married, church missionary
DENR Forest Technician and a res. Brgy. Sto. Nifio . Sablavan and a eesident of Brgy Pag-Asa Sablayan, Occ. Mindoro
Occidental Mindoro

OFFENSE/S COMMITTED/ LAW/S VIOLATED: WITNESS/ES: Name & Address

VIOLATION OF PD 705 PCpl Nadielu Yacas Fabrigas, 27 yeors old, married, personnel of

sabioyan MPS ond a res of Bragy. Buenavista, Sabiayan, Occ.
Mindoro.

Archie Jarabe Abris, 33 years old, married, DENR Forest
Protection Officer and a res of Brgy Batong-buhay, Sablayan,
Occ. Mindoro

DATE & TIME of COMMISSION: PLACE of COMMISSION:
March 7, 2022 about 12:20 PM Sitio Amnay, Brgy. Pog-Asa, Sablayan, Occ. Mindoro
1. Has a similar complaint been filed before any other office ?*YES NO
2. if this complaint in the nature of a counter-affidavit?* YES - NO-
If yes, indicate details below
3. is this complaint related to another case before this office ?* YRS NG
If yes, indicate details below.
I.5. No.:

Handling Prosecutor:__

CERTIFICATION

I CERTIFY, under oath, that all information on this sheet are true and correct to the best of my knowledge

and belief, that | have not commence any action or filed any claim involving the same issues in any court, tribunal, or
y

quasi-judicial agency, and that if it should there after learn that a similar action has been filed and/or is pending, | shall
report that fact to this Honorable Office within five (5) days from knowledge thereof.

fture over printed name)

MAR
SUBSCRIBE AND SWORN TO before me this ____dayof Margh 202770 San Jx’v(,o O(ndnntal Mindoro

\/J’V\le‘K)J W K/\,.J

A L ALD

!‘r(‘<«3cut or f;quw(ngrw;;\ (\7(




FRAAINAANAL TR TR O uTVIN

PHILIPPINE NATIONAL POLICE, POLICE REGIONAL OFFICE MIMAROPA
OCC TAL MINDORO POLICE PROVINCIAL “ICE
BLAYAN MUNICIPAL POLICE STATIC
Sablayan, Occidental Mindoro

March 8, 2022,

THE HONORABLE PROVINCIAL PROSECUTOR

Office of the Provincial Prosecutor 1
San Jose, Occidental Mindoro ,
Attention: Inquest Prosecutor o’
a5
Sir NV o v R M.JD{)C.«D()/(”Q

I have the Honor to send to your good Office the attached records of investigation for
Violation of PD 705 wherein the complainant is Rodel Samoy Capiral, 37 years old,
married, DENR Forest Technician and a resident of Brgy. Sto. Nifio, Sablayan, Occidental
Mindoro. requesting appropriate action with the following information:

ARRESTED SUSPECT: Jessica Curitana Barolo, 44 years old, female, married, church
missionary and a resident of Barangay Pag-Asa, Sablayan, Occidental Mindoro

EVIDENCE/ENCLOSURES:

1. Original/Photocopies of Judicial Affidavit of complainant Rodel Samoy Capiral dated
March 7, 2022;

2. Original/Photocopies of Judicial Affidavit of Witness PCpl Nadielu Y Fabrigas dated
March 7, 2022;

Original/Photocopies of Judicial Affidavit of Witness Archie J. Abris dated March 7,
2022;

Original/Photocopies of Apprehension Receipt from DENR- CENRO Sablayan;
Original/Photocopies of Recapitulation from DENR- CENRO Sablayan;,
Original/Photocopies of inventory Report from DENR- CENRO Sablayan;
Original/Photocopies of Seizure Receipt from DENR- CENRO Sablayan;
Original/Photocopies of Seizure Order from DENR- CENRO Sablayan;

Original/Photocopies of Request for Medical/Physical Examination of suspect;
10. Photographs;

11.Mugshot; and

12 Others may be presented later. : iy

l:,:' FOTRCHPEN" 6 CERTH ICATE OF  Resa nTEATIOAS

by . OLICais ) [FHOTPCOPIES e JULYCIAL AT 1) P wriEer  PRC. WEiusal Jay R - SASE
EXHIBIT/S: :

w

@XNOOHL

. One (1) piece of 31cm x 2.13 m Gmelina Specie marked as RSC-1:
One (1) piece of 33 cm x 2.13 m Gmelina Specie marked as RSC-2:
One (1) piece of 22 cm x 2.13 m Gmelina Specie marked as RSC-3:
One (1) piece of 26 cm x 2.13 m Gmelina Specie marked as RSC-4:
. One (1) piece of 44 cm x 2.13 m Gmelina Specie marked as RSC-5- and
One (1) unit of color white Mitsubishi L300 Van bearing Plate Number B7 P635 wr W‘f

FACTS OF THE CASE:

Joint Anti-lllegal Logging Operation conducted by elements of Sablayan MPS
under the supervision of the undersigned, DENR-CENRQO Sablayan (lead), PIU OMPPO,
405" RMFB and Bravo Company, 76 IB, Philippine Army which resulted in the arrest of the
above named suspect. Recovered from the suspect's immediate possession while on board
a Color white Mitsubishi L300 Van bearing Plate Number B7 P835 were round log lumbers
of Gmelina Species broken down as follows: one (1) piece of 31cm x 2.13 m marked as
RSC-1; one (1) piece of 33 cm x 2.13 m marked as RSC-2: one (1) pieceof 22cmx2.13 m







Republic of the Philippines )
Province of Occidental Mindoro )} S S
Municipality of Sablayan )

JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako si Rodel Samoy Capiral, 37 taong gulang, may-asawa, Forest Technician na
nakatalaga sa DENR-CENRO, Sablayan, Occidental Mindoro at kasalukuyang naninirahan sa
Barangay Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro. matapos makapanumpa ng naaayon sa
batas ay kusang-loob na nagsasalaysay ng mga sumusunod

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa aking Judicial Affidavit na ito ay si PSSg Rolando D Sales Jr. na
isang pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Sablayan Municipal Police Station at
ginanap ang pagtatanong niya sa akin sa Himpilan ding ito

Sinagot ko ang mga katanungan sa akin sa ilalim ng aking sinumpaan na magsasabi
akong katotohanan lamang at batid ko na maaari akong kasuhan ng “False Testimony” o
“Perjury” kung sakaling ako ay magsisinungaling

1. | TANONG - |

| SAGOT - | Opo, nakahanda po ako

l“2. 'T-TAno ang dahilan at nahaharap ka sa pagsisiyasat na ito?

S_
3 1T-
e
11 F-
=
5 1T-
o

MGA TANONG AT SAGOT

lkaw ba ay nakahandang magbigay ng sang malaya at kusang loob na
salaysay sa pagsisiyasat na ito na ang iyong lahat na isasagot sa mg:
katanungan sa iyo ay totoo at pawang katotohanan lamang?

|'Upang magbigay ng aking salaysay at magsampa ng kaukulang kaso laban kay |

Jessica Curitana Barolo, 44 taong, babae, may-asawa, church missionary at

naninirahan sa Barangay Pag-Asa, Sablayan, Occidental Mindoro hinggil sa |
| pagkakahuli namin sa kanila dahil sa kasong paglabag sa Presidential Decree 705 |
| (Revised Forestry Code of the Philippines) ‘

| Kailan at saan ninyo nahuli si Jessica Curitana Barolo?

' Noong March 7, 2022 PO ganap na humigit-kumulang ika-12:20 ng hapon sa Sitio |
| Amnay, Barangay Pag-asa, Sablayan Occidental Mindoro.

| Sinu-sino naman éng mgé kasama mo sa iéihégéWé ninybﬁg ahtH!hgal Ldgéth{;ﬂ
| operation na nagresulta sa pagkakahuli ng suspek?

Ang miyembro po ng kapulisan ng Sablayan at mga miyembro po ng Bravo

| Company, 76 IB, Philippine Army

Maaari mo bang isalaysay kung papaanc at bakit ninyo inaresto ang suspek na si |
. Jessica Curitana Barolo? R o T R ol 4
| Opo. Noong March 7. 2022 ganap na humigit-kumulang ika-8:00 ng umaga ay |
| nakatanggap kami ng tawag mula sa isang concerned citizen na may ikinakargang

mga kahoy sa isang kulay puting Mitsubishi L300 Van na may plakang B7 P635 sa

| Sitio  Amnay, Barangay Pag-Asa, Sablayan, Occidental Mindoro Bago kami
| magtungo sa nasabing lugar ay nakipagcoordinate muna kami sa Bravo Company,
76“l8‘_, ‘Philippme A_(my na nakaba}se sahnasab»ip_g lugar na kung sakaling maharang |




Karugtong ng Judicial Affidavit ni Rodiel Samoy Capiral ngayong ka7 ng Maso 2022

' nila ang nasabing Van na may kargang kahoy ay ihold nila pansamantala habang |
1 'inaantay ang aming pagdating upang hindi makatakas. Matapos maihold ng |
Philippine Army ang suspek ay tinawagan na nila kami kaya agad kaming tumawag |
i sa himpilan ng pulisya ng Sablayan at ipinaalam sa kanila ang nakalap naming
impormasyon at upang samahan na rin kami sa gagawin naming anti-illegal logging |
| operation at napagkasunduan po namin na sa nasabing lugar na lamang kami |
i ‘ | magkikita Pagkarating namin ay agad naming sinunson namin ang lugar na ;
sinasabi ng concerned citizen. At pagkarating namin sa nasabing lugar ay nadatnan |
| namin na nakahinto na ang kanyang sasakyan na may lamang limang (5) piraso ng |
‘ | round log lumbers kasama ang mga tauhan ng Philippine Army. Pagkarating naman
ng miyembro ng intelligence section ng kapulisan na aming tinawagan ay inalam
namin kung may kaukulang dokumento ba ang mga kahoy na nakakarga sa |
| kaniyang Van. Dahil po sa presensya ng mga katotobo sa lugar ay nagkaroon pa ng |
| matagal at maraming usapan. At pagkatapos po ng pag-uusap at wala siyang
| naipakitang mga dokumento ng legalidad ng kaniyang transaksyon ay dito na siya
- inaresto ni PCpl Nadielu Fabrigas at ipinaalam niya sa kanya ang kanyang mga |
| karapatan (Miranda at Anti-Torture Warning) at ite naman ay kaniyang naunawaan.
' Kusang loob naman po siyang sumama sa himpilan ng pulisya ng Sablayan

6. | T- [ Ano pa ang iyong ginawa?

S ‘ Négsagvawa na po ako ng pagsusukat at inventory ng mga nakumpiska naming mga |
' ¥ | ebidensya.

-4

?Ano naman ang naging resulta ng isinagawa mong pagsusukat at pag-imbentaryo
. sa mga nakumpiska ninyong mga kahoy? e R e
' Ang kabuuang bilang po ng mga nakumpiska naming kahoy ay limang (5) piraso at |
 lahat ito ay mga Gmelina Species na may mga sukat na: isang (1) piraso ng 31cm x |
2.13 m at minarkahan ko ng RSC-1: isang (1) piraso ng 33 cm x 2.13 m at|

- minarkahan ko ng RSC-2; isang (1) piraso ng 22 cm x 2.13 m at minarkahan ko ng |
S-| RSC-3; isang (1) piraso ng 26 cm x 2.13 m at minarkahan ko ito ng RSC-4; at isang |
| (1) piraso ng 44 cm x 2.13 m at minarkahan ko ito ng RSC-5 na may kabuuang |

' board feet na Two Hundred Forty One and Sixty Seven (241.67 bd ft.) na may |

tinatayang halaga na Four Thousand Eight Hundred Thirty Three and Four Pesos |
.(Php 4, 833.4).

Ano ang sunod ninyong ginawa?

| idinala na po namin sila sa himpilan ng pulisya ng Sablayan para sa proper
| S- disposition at maidokumento po ang pagkaka-huli namin sa kanila upang
masampahan po sila ng kasong paglabag sa PD 705

a
'g T 'Handa mo bang lagdaan ang salaysay mong ito na binubuo ng dalawang (2) |
' " | pahina?

'S - Opo, nakahanda po ako.

WAKAS NG SALAYSAY NGAYONG IKA-7 NG MARSO 2022 SA ORAS NA
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Republic of the Philippines )
Province of Occidental Mindoro ) S S
Municipality of Sablayan )

x._....., ........

>

JUDICIAL AFFIDAVIT

Ako, Archie Jarabe Abris, 33 taong gulang, may asawa, DENR-CENRO Forest
Protection Officer at kasalukuyang naninirahan sa Barangay Batong-buhay, Sablayan,
Occidental Mindoro, matapos makapanumpa ng naaayon sa batas ay kusang-loob na
nagsasalaysay ng mga sumusunod

PANGUNANG SALITA

Ang nagtatanong sa aking Judicial Affidavit na ito ay si PSSg Rolando D Sales Jr. na
isang pulis na nakatalaga sa Investigation Section ng Sablayan Municipal Police Station at
ginanap ang pagtatanong niya sa akin sa Himpilan ding ito

Sinagot ko ang mga katanungan sa akin sa ilalim ng aking sinumpaan na magsasabi
ako ng katotohanan lamang at batid ko na maaari akong kasuhan ng “False Testimony” o
“Perjury” kung sakaling ako ay magsisinungaling

MGA TANONG AT SAGOT

f ! TANONG» lkaw ba ay nakahandang magbigay ng isang malaya at kusang loob na |

salaysay sa pagsisiyasat na ito na ang iyong lahat na 1Isasagot sa mga |
| katanungan sa iyo ay totoo at pawang katotohanan lamang?

' SAGOT - | Opo, nakahanda po ako

2 IT-
'S -
- Uk
<
4 T-

Ano ang dahilan at nahaharap ka sa pagsisiyasat na fo?

;Upang magbigay ng avkving salaysay na napapatungkol sa is‘ina'gei'i&é kong {)ég-!
' rekord ng video gamit ang Alternative Recording Device habang inaaresto ni PCp! |
- Nadielu Fabrigas ang suspek na si Jessica Curitana Barolo 44 taong, babae, |

may-asawa, church missionary at naninirahan sa Barangay Pag-Asa, Sablayan,
Occidental Mindoro hinggil sa pagkakahuli namin sa kanila dahil sa kasong |
paglabag sa Presidential Decree 705 (Revised Forestry Code of the Philippines). '

, Kailan at saan mo isinagawa ang sinasabi mong pag-rekord ng video?

Noong March 7, 2022 ganap na humigit-kumulang ika- 12:20 ng hapon sa Sitio |

| Amnay, Barangay Pag-Asa, Sablayan Occidental Mindoro.

. Ano naman ang ginamit mong pinang-rekord na video?

Alternative Recording Device po at iyon ay ang aking cellphone po na kulay asul na |
| VIVO Y7




K.avn‘g!onq ng Judicial Affidavit ni Archie Jarabe Abris ngayong ka7 ag Mareh 2022

5. | T- | Bakit celphone mo ang iyong ginamit at hindi ang Body-Worn Camera?

S - "?wf)“é"hii'vur'ala pa po kaming issue na Body-Worn Camera kaya Alternative Recording |
| Device lamang ang aking nagamit sa aking pagrerekord |

'6. | T- | Sa iyong pagkakaalam, ilang Alternative Recording Device ang ginamit na pang- |
lf  rekord sa nasabing sa pagkakaaresto sa suspek na si Jessica Curitana Barolo? |

| Isang (1) Alternative Recording Device lamang po ang aming nagamit sapagkat |
| { S- ' wala na pong ibang available cellphone noong mga oras na iyon nagloko po ang |
| cellphone ng aking kasamahan na gagamitin sana sa pagrerekord |

7. ?  d | Paano mo isinagawa ang nasabing pag-rekord ng video?

[ inumpisahan ko po ang pagrerekord sa aking cellphone habang inaaresto ni PCpl |
| - Nadielu Fabrigas ang suspek na si Jessica Curitana Barolo Maging ang pagpapa- |
' S - alam po niya ng kanyang mga karapatan ay akin din pong nairekord. At nairekord ko |

poi to ng tuloy-tuloy mula sa lugar ng pinag-arestuhan hanggang sa maidala namin |
| 8a siya sa Sablayan MPS.

' 8 T -  Ano naman ang ginawa mo sa video na nairekord mo sa iyong celiphone hinggil sa
‘ i | pagkaka-aresto mo sa suspek na si Jessica Curitana Barolo? o
| Noong March 7, 2022 humigit-kumulang ika-3:00 ng hapon ay itinurn-over ko po kay |

" | PCpl Nadielu Fabrigas ang video na nairekord ko sa aking cellphone sapagkat siya |

| po ang Data Custodian ‘

; 9 3 ais Mayroon ka pa bang gustong idagdag sa salaysay na ito?
' S - | sa ngayon ay wala na po muna.

10 | T - [ Handa mo bang lagdaan ang salaysay mong ito na binubuo ng tatlo (3) na pahina?

"S- | Opo, nakahanda po ako.

WAKAS NG SALAYSAY NGAYONG IKA-7 NG MARSO 2022 SA ORAS NA 1:30 NG

HAPON
/'\
L WL
Archie-Jarabe Abris
Nags say

95-1!1- 8 20m
SUBSCRIBED AND SWORNTto before me this __day of March 2022 at San Jose,

Occidental Mindoro |
M L AD

P (Prosagulion







Republic of the Philippines
a Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

a--.-d""" COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

: W National Road. Brgy Sto. Nifo, Sablavan. Occidental Mindoro
- E-mail: cenrosablayan@denr gov ph

APPREHENSION RECEIPT

[ CENRO Control no: CS10-03-07-2022

|
TEFMSNo:
- !
v 3
This APPREHENSION RECEIPT is issued to-
“Name | Address | Civil | Dateof ~ Participation | Status of the
Status | Birth/Age | Person

i
: Brgy. Pag-asa,

| Jessica Barolo :1 i;‘im;-‘““‘ Occidental Married 44 Driver ' Good Condition
| Mindoro | , |

i
¢
§

Pursuant to the provision of Section 77 of P.D.705 as amended by E.O. No. 277 and DENR
Administrative Order No. 97-32 Series of 1997 for the following Forest Products, Conveyances, -
Mdc,hmcr\"l “quipment, Tools and Implements that have been apprehended. to wit

1. Forest Products
M AJ()R FOREST PRODU (*Ts

' Kind | Item: | Source/Origin | Species | Pieces . Volume/Unit | Esimated | Impounding | Custodian
| . of Forest | ‘ i of | Value Area |

Products | { Measurement

So. Amnay,

i . Brev. Pag- | [ 3lem x 2.13m=0.1065 |
i i i & | { 33em x 2.13m=0.1207 |

R | _ A b | 22em x 2.13m=0.0536 | , ;
o | Sablayan,  Gmelina S 26emx2.13m=0.0749 | P 4,833.40 |
u | Occeidental | | 44em x 2.13m=0.2146 v :
n Mindoro
d
L !
0
g i
s (
’ }
. ,
i :
| |
TOTAL 5 Pcs. 0.5703 cu.m or 241.67 Bd.ft.




Minor Forest Product:s
Kind Sou ree/Origin Specie
oY Farest
Products

N/A N/A
' N/A
Convevance Involved
Type Make/™odel/Year Plate No.
L300 Mitsubishi B7 PG35

Conveyance Involved (Additional Details)

Engine No. Chassis

If Animal

KIND QUANTITY GENDER

Equipment Involved
I'ype Quantity

N/A N/A

Implements Involved
I'ype Quantity

N/A N/A

White

Accessories

N/A

AGE(ADULT/YOUNG)

N/A

Details

N/A

Details

N/A

' Pieces Estimated
Value
N/A N/A
Color/Markings CR No.

Custodian

N/A

OR No.

Custodian

N/A

COLOR CUSTODIAN

N/A

N/A

Custodian

N / A

Custodian

N/A




2. The subject Forest Products and other items have undergone the following

Apprehension proceedings.

' APPREHENSION

Date and ' Place of Apprehension | Apprehending Legal Basis
Time of. ' Provinee | City /Municipal | Barangay | Sitio Officer for :
Apprehension ity ‘ Apprehension

4

Rodel S. ( 'api‘ral

March 7, 2022 | Occiden tal Sablayan Pag-asa Amna FT1 | Violation of
At 12:20 pm Mindoro Jeffrey B. Vargas | Sec. 77 of PD
FR 705

Is/ are hereby declare under apprehension on the following FACTUAL reason:

3 UNDOCUMENTED

I'he subject forest products, conveyance, machinery/equipment, tool and implements and others
apprehended should be kept and protected from defacement in any manner, destruction or loss and
should not be altered or removed until otherwise ordered by the Secretary of the Department of
Environment and Natural Resources or his duly authorized representative

Done this __ 07" of day of March, 2022
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Republic of the Philippines
Department of Eavironment and Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Road. Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
E-mail: cenrosablayan@denr gov ph

' ‘Es
———

—

= il

SEIZURE ORDER

| CENRO Control No.: CS10-03-07-2022
t E-FMS No:

Yy
e

Pursuant to the provision of P.D. 705 as amended by E.O. No. and DENR Administrative
Order No. 97-32 the following forest products are hereby ordered seized, to wit:

FACTS
1. Forest Products:
1 \1A l()R l‘()RF, ! PR()l)l ( 'I} p ; ) : el oo
' Kind | Item: “ Source/Origin Species Pieces Volume/Unit Esimated = Impoun | Custodian |
| ‘ of Forest of | Value ding
‘ | Products Measurement | Area
R So. Amnayv, | 3lem x 2.13m=0.1065 5
0 Brgy. Pag- | Gmelima | 5 |5 amtoms | P 4:833.40 | |
g | . asa, | 26cm x 2.13m=0.0749 |
& I | Sablayan, ] | 4dem x 2.13m=0.2146 | {
a. Occidental i 1 '
Mindoro , |
L [ {
o
g |
s H
Total S‘pcsk 0.5703 cu.m or 241.67 Bd.ft. 1
i » Minor Forest Products : ;
‘ . Source/Origin of . " P “
% Kind . S 3 r | Estimated Value | ;
5 mA | Forest Products | . | s i "ﬁ } . Custodian
N/A N/A N/A N/A N/A N/A
‘ Conveyance Involved
| Type Make/ Model/ Year Plate No Color/Markings CR No OR No
L300 Mitsubishi B7 P635 WHITE ;i '

Conveyance Involved (Additional Details)

Engine No Chassis No Accessories

_N/A

Custodian*
N/A

_. *turne d ov er to thc hlb}’lt‘%t office r of the Rcbmnal Office concerned if gnvemmcnt-nwned vehicle.
! If Ammal s ; : i B e




Kind Quantity | Gender \( Color Custodian
(Adult/Young
N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Equipment Involved ‘
lype Quantity Details ; Custodian
N/A [ N/A | N/A ‘ N/A

Implements Involved

lype Quantity Details Custodian

N/A N/A N/A | N/A

'he subject Forest Products and other items were apprehended while under the possession

control/ownership of

Name Address Civil Date of Participation | Status of the Person
| Status | Birth/Age
Brgy. Pag-asa,
Jessica Barolo Sablayan, Married 44 Driver In good condition
Occidental
Mindoro

he subject Forest Products and other items have undergone the following Seizure prox eedings

SEIZURE ‘

Date and Place of Apprehension Legal Basis

Time of ' : = = for

. Province City/ Barangay Sitio e S
Apprehensio Sl - : Seizure Officer Seizure
Municipality
n
March 07, Occidental " . Violation of
. s = A A v aastacio A, Santos

2022 at 12:20 | Mindoro Sablayan Pag-asa ey CENR Officer Sec. 77 of PD
pm 705
Examination Conducted by Seizure Officer:

Persons Examined | Date Time Place

x\ppn~h(-mling, Officer

Witnesses




ANASTACIO) : SANTOS




Republic of the Philippines
o Department of Environment and Natural Resources
ﬁ MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

u—ﬂﬂ National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
™ — E-mail: cenrosablayan@denr gov.ph

DENR-EMS (Forest Protection)
Supervision
March 07, 2022

SEIZURE RECEIPT

i 2 202 ¢
I'he following apprehended items with Apprehension Receipt No, (616 05 - ,{\J s are
administrative seizure pursuant to Section 3 DAO 97-32
A. FOREST PRODUCTS
7 Speues No. of Pieces l)ilﬁt‘nsi()n : Volume (cru.rm‘)' Estimated Value |
Gmelina 1 3lem x 2.13m _ 0.1065
»melin: : 33¢ 5 ‘ 207
Gmelina 1 33em x 2.13m | 0.1207 P 4.833.40
Gmelina 1 ' 22em x 2.13m 0.0536
Gmelina .‘ 1 [26cm x 2.13m ' 0.0749
Gmelina | 1 | 44em x 2.13m 0.2146
XXXXAXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXAXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX
TOTAL | 5 ‘ 05703cumor | P 4,833.40
: | 241.67 Bd.ft.
Name/Address of on-site offenders and nature of participation
NAME ADDRESS NATURE OF PARTICIPAN1

1. Jessica Barolo Pag-asa, Sablavan, Occidental Mindore Driver




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
———

—— National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
T E-mail: cenrosablayan@denr gov.ph
-

B. CONVEYANCE

Name of Registration/Owner:

Address: =
Type of Vehicle: L300 5 Ly
Model: Mitsubishi

Engine/Motor Serial No:
Chassis Serial No:
Certificate of Registration No: e i)

Estimated Fair Market Value: P 600,000.00 _ it
Plate No: B7pe3s =0

C. EQUIPMENT/TOOL AND OTHER IMPLEMENTS (Briefly describe the physical
appearance and condition of each items and estimate fair market value).

he items were apprehended at So. Amnay, Brey. ;.
On March 07, 2022 at around 12:20 pm , due to Violation of Sec. 77 of PD 705.
Further, these apprehended items are noOw deposited
for safe keeping

at

Fhat the undersigned hereby acknowledge that the above listed item(s) are now in
ADMINISTRATIVE SEIZURE and that I, as authorized Seizing Officer, assume the possession and
control for the custodial egis, pending the conduct of administrative proceedings for their disposition.

I'herefore issue this Seizure Receipt No. (5|0 -0% -07-22%his March 07, 2022 at DENR-
CENRO Sablayan, Occidental Mindoro.




»

Department of Environment and Natural Resoy
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL REY

National Road. Brev.Sto. Nifio. Sablavan. Occey?

E-mail: cen
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Repusbic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region
'd-'-(()MMl INITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

’ National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablavan, Occidental Mindoro
E-mail: cenrosablayan@denr gov.ph

EMAIL FOR TRANSMISSION (SPOT REPORT)
MARCH 8, 2022

THE REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR
DENR MIMAR OPA REGION
ERMITA, MANILA

PLEASE BE INFORMED THAT ON OR ABOUT 12:20 PM OF MARCH 7, 2022. THE
ENFORCEMENT AND MONITORING SECTION PERSONNEL OF THIS OFFICE
TOGETHER WITH SABLAYAN MUNICIPAL POLICE STATION APPREHENDED ONE
PERSON TRANSPORTING FIVE (5) PIECES OF ROUND LOGS WITH AN AGGREGATE
VOLUME OF 241.67 BOARD FEET USING A MITSUBISHI L300 WITH PLATE NO. B7
P635 AT SO. AMNAY. BRGY. PAG-ASA, SABLAYAN, OCCIDENTAL MINDORO.

CRIMINAL CHARGES AGAINST THE ALLEGED CULPRIT IS NOW FILED AT THE
PROVINCIAL PROSECUTORS OFFICE, SAN JOSE, OCCIDENTAL MINDORO.
FURTHER, THE SAID FOREST PRODUCTS AS WELL AS THE CONVEYANCE USED IN
THE TRANSPORT OF THE FOREST PRODUCTS WILL BE BROUGHT TO THE SAME
OFFICE FOR SAFEKEEPING WHILE THE CASE IS IN-PROGRESS.

DETAILED REPORT WILL FOLLOW.

FOR YOUR INFORMATION, REVIEW AND RECORD.

CENRO ANASTACIO A. SANTOS

SENDER

-

lSAll?lMOD
Forester [TMDeputy CENRO




Photos taken during the apprehension of 241.67 bd ft. of Gmelina using
: Mitsubishi 1.300 at So. Amnayv. Brgyv. Pag-asa, Sablayan, Occidental
Mindoro on March 7, 2022.




COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICF
T —— National Road, Brgy.Sto. Nifio, Sablayan, Occidental Mindoro
- E-mail: cenwosablayan@denr gov.ph

- Republic of the Philippines
\a Department of Environment and Natural Resources
& MIMAROPA Regior
—
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ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT

FO WHOM IT MAY CONCERN

THIS IS TO ACKNOWLEDGE THE RECEIPT from DEMT CENRO (AR Y ap
Occidental Mindoro to wit:

£ bat Ea gl

No. of Pieces Dimension Species Estimated Remarks/bd.ft |
Value
y Yem X S vy P LA QYo o “0tinig Lo AN
i -4,._)‘ ~ Yy vy 3 I Re W LR %\ P C 120 twmw M2 ot A o
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Note:
" ) DA Ar[\,ﬂy
\OOIUO @ o p Y mewuM onoo OrF b ef #E Preveniln A y
Received this __day of X PN 2022 at, YFhic o L 1 . Occidental
Mindoro.
TURNED OVER BY: “, ok A4S Re [

Agency/Address: Pk NN, ";.'7’-'_'5*7#‘;9}"‘(“}7 et

I'ime and Date: AT u ] Pm ’}»/R /3011
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RECEIVED BY: _ PR Iy SR sodA
Agency/Address: VON - WgT - TRA

l'ime and Date
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Republic of the Philippines
a Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

——— COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
‘—‘_,’-_" National Road. Brgy Sto. Nifio. Sablayan. Occidental Mindoro

- E-mail: cenrosablayan@dent_gov ph

ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO ACKNOWLEDGE THE RECEIPT from_DtMR Cova ordlhysl) — cpgpumyil
Occidental Mindoro to wit:

. No.ofltem [ TypeOfVehicle | EngineNo. | Chassis | Deseription |

i ] LA Nisarve w4y YN YO x BB 30 paa iy BRYLBFooT 25 S f
{ e i i
i “ 2
S 4 1
i 1
: 1 {
¥ 4 d - ‘;
y + - o - -+ 1
; f ‘a "
: } 4 ]
! f |
| ;
t -1 ! 1
i _—
+ !
{ |

|
4 4
1 |

Note: 11 whove mentioned will be  transport

) ' e
Received this ¢ day of MPAY 2022 at OF’WU‘{___"_Pz'f{“Bm”uh Physe wfj()vmdemal
Mindoro.

TURNED OVER BYy__pa, &5 CHv im
Agency/Address:  PeMR C{!WM “SEpuvny At
Ime and Date: 23§? yn sillh. /1/ Yy

RECEIVED BY:
Agency/Address:

Time and Date: Bfﬂ o ‘2.5.« '_?)Nv
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